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 بررسی  موضوع بحث‌برانگیز 
ترویج قمار در رسانه ملی

»برنده باش«
 بازنده میدان شد!

با ايلنا همراه شويد
خبرگزاري كار ايران »ايلنا«
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سیاست 2

روزنامه نیویورک تایمز در زمستان 94 گزارشی 
از 14 ماه مذاکره پنهانی ایــران و آمریکا برای تبادل 
زندانی منتشــر کرد و نوشــت: »تیم آمریکایی به 
رهبری مک‌گرک، نماینــده وزارت خارجه آمریکا، 
برای نخســتین بار در نوامبر ۲۰۱۴ در ژنو با گروهی 
از دســتگاه‌های امنیتی ایران ملاقات کرده و رایزنی 
برای تبادل زندانیان را آغاز کردند؛ ملاقات‌ها ماهانه 
یا هر ۶ هفته برگزار می‌شد.« این روزنامه پس از شرح 
جزئیاتی از این ملاقات‌ها، ادامه داده بود که »درنهایت 
طرفین تصمیم گرفتند تبادل اسرا را با اجرای توافق 
اعلام کنند، اما باز هم اختلاف‌هایی در آخرین ساعات 
رخ داد. یکی از اختلاف‌ها درباره اسناد مربوط به توافق 
هسته‌ای بود. ساعت ۹ صبح شنبه به وقت وین، کری 
با ظریف و همتایان اروپایی دیدار کرد و با وزیر خارجه 
فرانســه تماس گرفت. کری تلفن را طوری دستش 
گرفت که همه صدای او را بشنوند، سرانجام ساعت 
9:30 همه موافقت کردند.« نتیجه چنین مذاکراتی 

این بود که ایران در سال 2015...

کاخ سفید به پیشنهاد تبادل زندانیان 
ظریف پاسخ منفی داد

گره  کو ر   یا 
اولین گام  مذاکره؟

ســفیر کوبا در ایران گفت: نه شرکت‌های 
ایرانی می‌ترسند با شــرکت‌های کوبایی کار 
کنند و نه شــرکت‌های کوبایی از کار کردن با 
شرکت‌های ایرانی واهمه‌ای دارند زیرا علیه هر 
دو کشور تحریم‌های زیادی تحمیل شدهاست 

و ما در حال مقاومت هستیم.
الکسیس باندریچ وگا در گفت‌وگو با خبرنگار 
سیاسی ایلنا، درباره اینکه روابط ایران و کوبا با 
توجه به موج جدید تحریم‌ها از ســوی ایالات 
متحده چه وضعیتی خواهد داشت، گفت: سعی 
می‌کنیم بین ایران و کوبا روابط تجاری وجود 
داشته باشد زیرا این تمایل بین دو کشور وجود 

دارد که ارتباط‌شان گسترده‌تر شود.
ســفیر کوبا در ایــران خاطرنشــان کرد: 
البته برای برقراری روابط یکســری شــرایط 
به نفع و یکســری مخالف اســت، مانند اینکه 
اقتصاد‌هایمان از لحاظ حجم با یکدیگر متفاوت 
هستند و یا فاصله‌ای که بین دوکشور وجود دارد 
باعث شده است نتوانیم آن طور باید با یکدیگر 

کار کنیم.
شرکت‌های کوبایی

 از کارکردن با ایران نمی‌ترسند
وی ادامه داد: به خوبی به این موضوع واقف 
هستیم که در بخش اقتصاد باید با یکدیگر اتحاد 
داشته باشیم و در تجارت همدیگر را یاری دهیم 
و سعی کنیم راه حلی را به دست بیاوریم که به 
موفقیت برسیم، مطمئن هستیم که این راه را 

می‌توانیم پیدا کنیم.
باندریــچ وگا تاکید کرد: نه شــرکت‌های 
ایرانی می‌ترسند با شــرکت‌های کوبایی کار 
کنند و نه شــرکت‌های کوبایی از کار کردن با 
شــرکت‌های ایرانی واهمه‌ای دارند زیرا علیه 
هر دو کشــور تحریم‌های زیــادی تحمیل 

شدهاست و ما در حال مقاومت هستیم.
وی خاطرنشان کرد: قهرمان ملی ما می‌گوید 
»برخی از چیزها برای اینکــه پیش برود باید 
مخفی باشــد« برای همین بعضی از موارد را 
نباید بازگو کرد تا دشمن متوجه نشود به همین 
خاطر است که برخی از گفت‌وگوها به صورت 

مخفیانه شکل می‌گیرد.
ترامپ درباره اخلاق و سیاست

 کم می‌داند
سفیر کوبا در ایران در پاسخ به سوالی مبنی 
بر اینکه ایران و آمریکا در زمان اوباما یکسری 
توافقاتی بــا ایالات متحده داشــته‌اند امروز با 
آمدن ترامپ مناسبات کوبا، واشنگتن و تهران 
را چگونه ارزیابی می‌کنید،‌ گفت: طبیعتا این 
روابط منفی بوده است و می‌توان گفت از زمانی 
که رئیس‌جمهور جدید آمریکا بر سر کار آمده 

است عقب‌گرد داشته‌ایم.
وی ادامه داد: آقــای ترامــپ از زمانی که 
روی کار آمده ســعی کرده است سیاست‌های 
جنگ‌طلبانه ترتیب دهد که با سیاســت‌های 
قبلی متفاوت اســت. رئیس‌جمهــور ایالات 
متحده در مورد سیاست و اخلاق کم می‌داند 
و رفتارهایی انجام می‌دهد که ایجاد مشــکل 

می‌کند.
باید در برابر آمریکا بسیج شویم

 باندریــچ وگا تاکید کرد: اگــر می‌خواهیم 
کاری را در برابر ایالات متحده پیش ببریم قطعا 

جدا از هم نمی‌توانیم اقدامی داشته باشیم.
وی خاطرنشان کرد: آن‌ها سعی کردند یک 
جنگ اقتصادی ایجاد کنند و سعی کردند به 
صورت جنگ هم وارد موضوعات شوند همان 
اتفاقی که برای ونزوئلا افتاد؛ برای آنکه بتوانیم 
مقاومت کنیم باید بســیج شــویم تا بتوانیم 

صحبت‌های خودمان را عنوان کنیم.
سفیر کوبا در ایران تشریح کرد: آنان یکسری 
محاسبات اشتباه درباره ونزوئلا داشتند و فکر 
می‌کردند انقلاب بولیواری را از بین ببرند اما با 
مقاومت مردم مواجه شدند که همین امر آنان 

را ناامید کرد.
 پیوستن به » FATF« مشکلات 

اقتصادی کوبا را حل نکرده است
 باندریچ وگا در پاسخ به سوالی دیگر مبنی 
بر اینکه آیا پیوســتن به » FATF« مشکلات 
اقتصادی کوبا را برطرف کرده و توانسته است 
وضعیت اقتصادی این کشور را بهبود ببخشد، 
بیان کرد: حقیقت را بخواهید خیر، زیرا هدف 

این قرارداد این نیست که به نفع ما کار کند.
وی گفت: هر دفعه دلایلی را بیان می‌کنند 

که موانعی را بر سر راه ما ایجاد کنند .
سعی می‌کنیم مستقل باشیم

 و به خودمان تکیه کنیم
سفیر کوبا خاطرنشان کرد: از دید سیاسی 
این توافقات اثر مثبتــی دارد زیرا جلوه خوبی 
از شــفافیت و اعتماد را نشان می‌دهد و بعضی 
از کشورها نسبت به اینکه عضوی از این توافق 
باشند نگاه مثبت دارند اما در واقع باید گفت که 

این قراردادها اشکالاتی هم دارند.
وی ادامه داد: مثلا در گذشته ما در لیستی 
قرار داشتیم که می‌گفتند از تروریسم حمایت 
می‌کنید اوباما که آمد از آن لیست خارج شدیم 

اما هیچ فایده‌ای نداشت. 
ســفیر کوبا در ایران تاکید کرد: چیزی که 
تاثیر دارد مقاومت و اتحاد ملت‌ها است. ما سعی 
می‌کنیم مستقل باشیم و به خودمان تکیه کنیم 
و بر اصول اولیه‌مان استوار باشیم همان کاری 

که کوبا وایران انجام می‌دهند.

مدیرعامل جمعیت هلال احمر خوزستان از اسکان فعلی 4 هزار و 600 نفر 
از سیل‌زدگان در ۲۶ اردوگاه اسکان اضطراری خبر داد.

علی خدادادی در گفت‌وگو با ایســنا، گفت: از آغاز امدادرســانی به مردم 
آسیب‌دیده مناطق سیل‌زده خوزســتان ۹۱ اردوگاه اسکان اضطراری برپا 

شده است.
وی افزود: با توجه به عادی شدن شرایط مناطق سیل‌زده و برگشت مردم 

به شهرها و روستاهای خود، تعداد اردوگاه ها به ۲۶ اردوگاه کاهش یافته است.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر خوزستان گفت: این اردوگاه‌ها همچنان در 
شهرستان‌های اهواز، باوی، حمیدیه، شوش، رامهرمز، هویزه، کارون، شادگان و 

دشت آزادگان مستقر هستند.
وی بیان کرد: از چهارم فروردین ماه تا ۵ اردیبهشت ماه 152 هزار و 140 نفر 
در اردوگاه‌های اسکان اضطراری اسکان داده شده‌اند. جمعیت حاضر در اردوگاه 

ها، 4 هزار و 627 نفر است که در حال کاهش است.
هم اکنون سه اردوگاه در اهواز، دو اردوگاه در باوی، سه اردوگاه در حمیدیه، 
چهار اردوگاه در شــوش، دو اردوگاه در رامهرمز، یک اردوگاه در هویزه، یک 
اردوگاه در کارون، شش اردوگاه در شادگان و چهار اردوگاه در دشت آزادگان 

مستقر هستند.
در مناطق سیل‌زده لرستان مشکلات بهداشتی نداریم

استاندار لرستان گفت: مشکلات بهداشــتی در مناطق سیل‌زده استان 
وجود ندارد.

سید موسی خادمی  افزود: مناطق پلدختر و معمولان از حالت گل و لای 
خارج شده و در جاده‌ها نیز ارتباط اولیه برقرار و ما به دنبال پل‌ها هستیم و ۷۶۰ 

حلقه پل از بین رفته است.  وی افزود: فوریت‌های اولیه تا حدودی انجام شده و 
اولویت ما اسکان و ساخت منازل است. دیروز جلسه‌ای با مسئولان بنیاد مسکن 

و راه و شهرسازی داشتیم و درباره اسکان دائم به بحث و تبادل نظر پرداختیم.
خادمی تصریح کرد: تعدادی از واحد‌های تخریبی وجود دارند که زمین آن‌ها 
دیگر قابلیت استفاده ندارد و به دنبال تامین زمین در روستا‌ها و شهر‌ها هستیم.

استاندار لرستان بیان کرد: احتمالاً در شهر‌ها مشکل اسکان و کمبود مسکن 
وجود ندارد و دوره اســکان موقت کوتاه بوده، چون ممکن است برخی منازل 

تخریبی مجددا قابل استفاده باشند.
وی در خصوص شــرایط بهداشــتی مناطق سیل‌زده اســتان گفت: با 
پیگیری‌های وزارت بهداشت و نظارت‌ها به نظر می‌رسد مشکلات بهداشتی در 

مناطق سیل‌زده لرستان وجود ندارد.

خبرخبر

سفیر کوبا در تهران:

آخرین آمار سیل‌زدگان حاضر در اردوگاه‌های باید در برابر آمریکا بسیج شویم
اسکان اضطراری خوزستان


